
 1

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice 
konaného dne 13. května 2019 

 
Přítomni:  zastupitelé 

Mgr. Kateřina Arnotová 
Danuška Bossanyiová  
Mgr. Soňa Černá 
Mgr. Otakar Duben 
Tomáš Dubský 
Daniel Kajpr 

  Mgr. Jan Kočí 
  Mgr. Lenka Kubcová, Ph.D. 

Michal Linhart 
Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
Petr Novák  
Ing. Michal Seidl, MBA 
Martin Slavík 
Mgr. Martin Střelec 
Ludmila Vargová 
Ing. Jiří Vintiška 

  Ing. Iveta Zeithamlová 
 
  tajemnice 
  Ing. Milena Pekařová 
   
Omluveni: Ivana Heřmánková, Ing. Ing. Alexander Lochman, Ph.D., RNDr. Miroslav Marada, Ph.D., 

Ing. Kateřina Rosická  
 

Hosté:  Mgr. Ivan Chytil – právní zástupce MČ    
 
Předsedající: Ing. Jiří Vintiška – starosta  
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice zahájil starosta Ing. Jiří Vintiška v 18:03 hod.  
a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 17 zastupitelů. Zastupitelstvo je 
schopno se usnášet. 

 
Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li 

k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 
 
Úvod 
 
Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Mgr. Otakar Duben, Michal Linhart 
Návrhová komise byla navržena ve složení: Mgr. Martin Střelec - předseda, Mgr. Otakar Duben. 
 
Usnesení: Z-5/0/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Mgr. Otakara 
Dubna a pana Michala Linharta a návrhovou komisi ve složení pana Mgr. Martina 
Střelce a pana Mgr. Otakara Dubna.  
 
Hlasování o návrhu ověřovatelů   Pro:  17 

Proti:    0 
Zdržel se:   0  
Nehlasoval:   0 

 



 2

(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Dubský, Kajpr, Kočí, Kubcová, Linhart, Motyčka, Novák, 
Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
   
  Hlasování o návrhu návrhové komise Pro:  17 

Proti:    0 
Zdržel se:   0  
Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Dubský, Kajpr, Kočí, Kubcová, Linhart, Motyčka, Novák, 
Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Program:  
 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 4. a 5. zasedáním ZMČ 
2. Rozpočtové opatření č. 2 ZMČ roku 2019 
3. Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2018 a účetní závěrka MČ Praha-Čakovice  

k 31.12.2018 
4. Smlouva o zřízení služebnosti - věcného břemene se společností PREdistribuce a.s. - pozemek  

parc. č. 236 v obci Praha, k.ú. Třeboradice 
5. Smlouva o zřízení věcného břemene se spol. Pražská plynárenská Distribuce, a.s. - pozemky  

parc. č. 1533/1, 1536 a 1582 vše v obci Praha, k.ú. Čakovice 
6. Odkoupení stavby garáže č. 412 postavené na pozemku parc. č. 1288/48 v obci Praha,  

k.ú. Čakovice 
7. Interpelace  
8. Závěr 

 
Připomínky k programu: bez připomínek 
 
Hlasování o programu: 

        Pro:  17 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0  
        Nehlasoval:   0 
 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Dubský, Kajpr, Kočí, Kubcová, Linhart, Motyčka, Novák, 
Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová)  
 
Program 5. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 
 
Stenozáznam str. 1. 
 
K bodu 1.  
 
Zpráva o činnosti rady MČ mezi 4. a 5. zasedáním ZMČ 
 
Předkládá: Ing. Jiří Vintiška 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o zprávě o činnosti rady od 15.04.2019 do 13.05.2019 
 
Usnesení: Z-5/1/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady  
MČ Praha–Čakovice v období mezi 4. a 5. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  
od 15.04.2019 do 13.05.2019. 



 3

       Pro:  17 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Dubský, Kajpr, Kočí, Kubcová, Linhart, Motyčka, Novák, 
Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Rozprava: Daniel Kajpr – nefunkční remote, nemohl si přečíst zprávu o činnosti rady  

MČ Praha-Čakovice v období mezi 4. a 5. zasedáním ZMČ. 
Ing. Vintiška – čte zprávu o činnosti rady MČ Praha-Čakovice v období mezi  
4. a 5. zasedáním ZMČ. 
Daniel Kajpr – dotaz na stavebně technický průzkum na akci Lékařský dům, zda již jeden 
průzkum nebyl dělán. 
Ing. Vintiška – průzkum se dělá pouze na přístavbu. 
Daniel Kajpr – dotaz proč se kupuje garáž v lokalitě U Bílého mlýnku. 

 Ing. Vintiška – jedná se o garáž v dobré lokalitě. 
 Daniel Kajpr – dotaz proč ve “Vatikánu“ opět cvičení pro seniory. 
 Ing. Vintiška, Mgr. Arnotová – společnost Stárneme ve zdraví, oslovila MČ s žádostí  

o pronájem prostor ve “Vatikánu“. Tento prostor má rezervy, nevyužité kapacity.  
 
Stenozáznam str. 2 - 5. 
 
K bodu č. 2 
 
Rozpočtové opatření č. 2 ZMČ roku 2019  
 
Předkládá: Rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. přednesl rozpočtové opatření č. 2 ZMČ roku 2019 
 
Usnesení: Z-5/2/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2 roku 2019  
dle příloh - Tabulka č. 1 a 2. 
       Pro:  17 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Dubský, Kajpr, Kočí, Kubcová, Linhart, Motyčka, Novák, 
Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Rozprava: Ing. Seidl, Ing. Vintiška, Mgr. Střelec – vysvětlení co jsou to šablony pro MŠ a ZŠ, diskuze 

nad vrácenou dotací MŠ Čakovice I, kterou vrátila MŠ Praze.  
 Ing. Seidl, Ing. Vintiška – dotaz k akci zámecké molo. 
 Daniel Kajpr, Ing. Vintiška, Ing. Motyčka – diskuze nad nedočerpanými finančními 

prostředky na hřiště na malou kopanou. 
 Daniel Kajpr, Ing. Vintiška – diskuze nad začátkem realizace akce vstup do zámeckého 

parku.  
 
Stenozáznam str. 5 - 8. 
 



 4

K bodu 3. 
 
Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2018 a účetní závěrka MČ Praha-Čakovice  
k 31.12.2018  
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. přednesl závěrečný účet za rok 2018 a účetní závěrku MČ Praha-Čakovice 
k 31.12.2018 
 
Usnesení: Z-5/3/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice  
1. schvaluje účetní závěrku M Č Praha-Čakovice za rok 2018 
2. schvaluje závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2018 bez výhrad 
3. konstatuje, že přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků dle přílohy č. 12. 
  

Pro:  16 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   1 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Dubský, Kočí, Kubcová, Linhart, Motyčka, Novák, Seidl, 
Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
(Zdržel se: Kajpr) 
 
Rozprava: Daniel Kajpr, Tomáš Dubský, Ing. Motyčka, Ing. Vintiška, Mgr. Arnotová – diskuze  

nad jednáním a hlasováním finančního výboru ve věci závěrečného účtu.  
 Ing. Seidl, Ing. Motyčka – dotaz na nevyčerpanou částku 970.000,- Kč pro spolky, které se 

zabývají dětmi a kulturou. Nedočerpání je v rámci sociální oblasti. 
 

Stenozáznam str. 8 - 13. 
  
K bodu 4. 
 
Smlouva o zřízení služebnosti - věcného břemene se společností PREdistribuce a.s. - pozemek  
parc. č. 236 v obci Praha, k.ú. Třeboradice 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Mgr. Soňa Černá 
 
- Mgr. Soňa Černá informovala o smlouvě o zřízení služebnosti - věcného břemene se společností 
PREdistribuce a.s. - pozemek parc. č. 236 v obci Praha, k.ú. Třeboradice   
 
Usnesení: Z-5/4/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - 
věcného břemene  se společností PREdistribuce, a.s., se sídlem Svornosti 3199/19a,  
150 00 Praha 5, IČ: 27376516, na stavbu: "Praha Čakovice, Tryskovická, č.parc. 232/2, 
nová SS10," v pozemku parc.č. 236 v obci Praha, k.ú. Třeboradice. Věcné břemeno se 
zřizuje za účelem zajištění provozu, oprav a údržby stavby kabelového vedení. Věcné 
břemeno se zřizuje za cenu 10.000,- Kč + příslušná sazba DPH, splatnou do 30 dnů  
od doručení vyrozumění vkladu.  

Pro:  17 
       Proti:    0 



 5

       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Dubský, Kajpr, Kočí, Kubcová, Linhart, Motyčka, Novák, 
Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Bez rozpravy. 
 
Stenozáznam str. 13 - 14. 
    
K bodu 5. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene se spol. Pražská plynárenská Distribuce, a.s. - pozemky  
parc. č. 1533/1, 1536 a 1582 vše v obci Praha, k.ú. Čakovice 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Mgr. Soňa Černá 
 
- Mgr. Soňa Černá informovala o smlouvě o zřízení věcného břemene se spol. Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s. - pozemky parc. č. 1533/1, 1536 a 1582 vše v obci Praha, k.ú. Čakovice   
 
Usnesení: Z-5/5/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene se společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s., se sídlem  U Plynárny 500, 145 08 Praha 4,  IČ: 27403505,  
na stavbu STL plynovodu,  v pozemcích parc.č. 1533/1, 1536 a 1582 vše v obci Praha,  
k.ú. Čakovice. Věcné břemeno se zřizuje za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 
stavby STL plynovodu. Věcné břemeno se zřizuje za cenu 70.500,- Kč + příslušná 
sazba DPH, splatnou do 30 dnů od doručení vyrozumění o povolení vkladu. 

 
Pro:  17 

       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Dubský, Kajpr, Kočí, Kubcová, Linhart, Motyčka, Novák, 
Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Bez rozpravy. 
 
Stenozáznam str. 14. 
 
K bodu 6. 
 
Odkoupení stavby garáže č. 412 postavené na pozemku parc. č. 1288/48 v obci Praha,  
k.ú. Čakovice  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informoval o odkoupení stavby garáže č. 412 postavené na pozemku  
parc. č. 1288/48 v obci Praha, k.ú. Čakovice   

 



 6

Usnesení: Z-5/6/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje uplatnění předkupního práva  
ke stavbě garáže č. 412 - budova bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené 
na pozemku parc.č. 1288/48 v obci Praha, k.ú. Čakovice, za cenu 55.000,- Kč  
od RNDr. Zdeňky Petrové, bytem Otavská 156/6, 196 00 Praha-Čakovice.  

        Pro:  15 
        Proti:  0 
        Zdržel se:  2 
        Nehlasoval: 0 
  Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Bossanyiová, Černá, Duben, Dubský, Kajpr, Kočí, Linhart, Motyčka, Novák, Seidl, Slavík, Střelec, 
Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
(Zdržel se: Arnotová, Kubcová) 
 
Rozprava:  Ing. Seidl, Ing. Vintiška, Ing. Motyčka – diskuze nad návratností částky investované  

do odkupu garáží.    
 
Stenozáznam str. 14 - 16.    
 
K bodu 7. 
 
Interpelace 
 
Daniel Kajpr  – dotaz na jámu na rohu ulic Cukerní/Řepová a zda je vydáno stavební povolení.  
 
Odpovídá Ing. Jiří Vintiška – informace zjistíme a budeme zastupitele informovat písemnou formou. 
 
Daniel Kajpr – dotaz na akci – Husův park – kolik bylo nabídek a jaké byly ceny. 
 
Odpovídá Ing. Jiří Vintiška, Mgr. Soňa Černá – odpovíme písemně.  
  
Stenozáznam str. 16 - 17. 
 
Starosta Ing. Jiří Vintiška informoval o předběžných termínech zasedání zastupitelstva  
MČ Praha-Čakovice: pondělí 24. června 2019, pondělí 23. září 2019, pondělí 09. prosince 2019   
 
Závěr 
 
Starosta Ing. Jiří Vintiška se se všemi rozloučil a zasedání zastupitelstva v 19:14 hod. ukončil. 
 
Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice  
a na úřadě MČ. 
 
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Otakar Duben v.r.  …………………………… 
 
  
    Michal Linhart v.r.   …………………………… 

 
„otisk ú ředního razítka“ 

 
....................................................   ............................................................ 
          Ing. Jiří Vintiška v.r.           Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r. 

       starosta               1. zástupce starosty 


